
 

Белохолуницкая городская Дума 

Белохолуницкого района Кировской области 

Пятого созыва 

РЕШЕНИЕ 

25.12.2024 № 172 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в Положение о налоге на имущество физических 

лиц на территории муниципального образования Белохолуницкое 

городское поселение Белохолуницкого района Кировской области, 

утвержденное решением Белохолуницкой городской Думы 

от 29.11.2019 № 136 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение 

Белохолуницкого района Кировской области Белохолуницкая городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Внести следующие изменения в Положение о налоге на имущество 

физических лиц на территории муниципального образования Белохолуницкое 

городское поселение Белохолуницкого района Кировской области, 

утвержденное решением Белохолуницкой городской Думы от 29.11.2019 № 136 

(далее – Положение): 

1.1. Раздел 2 Положения изложить в новой редакции следующего 

содержания: 

«2. Налоговая база 

2.1. Если иное не установлено настоящим пунктом, налоговая база 

определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его 



2 

кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр 

недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося 

налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных настоящей 

статьей. 

Налоговая база в отношении объекта налогообложения за налоговый 

период 2023 года определяется как его кадастровая стоимость, внесенная в 

Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 

1 января 2022 года с учетом особенностей, предусмотренных настоящей 

статьей, в случае, если кадастровая стоимость такого объекта налогообложения, 

внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая 

применению с 1 января 2023 года, превышает кадастровую стоимость такого 

объекта налогообложения, внесенную в Единый государственный реестр 

недвижимости и подлежащую применению с 1 января 2022 года, за 

исключением случаев, если кадастровая стоимость соответствующего объекта 

налогообложения увеличилась вследствие изменения его характеристик.». 

1.2. В абзаце пятом подпункта 1 пункта 3.1 раздела 3 Положения слова 

«в подпунктах 2» заменить словами «в подпункте 2 пункта 2». 

1.3. Подпункт 4 пункта 4.2 раздела 4 Положения изложить в новой 

редакции следующего содержания: 

«4) лица, имеющие право на налоговые льготы, представляют в 

налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой 

льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право 

налогоплательщика на налоговую льготу. 

Представление заявления о предоставлении налоговой льготы, 

подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу, рассмотрение 

налоговым органом такого заявления, направление налогоплательщику 

уведомления о предоставлении налоговой льготы либо сообщения об отказе от 

предоставления налоговой льготы осуществляются в порядке, аналогичном 



3 

порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 Налогового кодекса 

Российской Федерации.». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 

Глава Белохолуницкого 

городского поселения    В.В. Герасимов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подлежит опубликованию на официальном сайте Белохолуницкого городского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 


